OFÍCIO PRESIDENTE nº 264/2013
São Roque, 12 de junho de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade informar, em relação ao Ofício nº 01/2013 (cópia anexa), que não existe em nossos arquivos informação relativa ao ato que transformou a atual Estrada Gregório Spina de Estadual para Municipal.

Conseguimos levantar junto ao sistema de busca da legislação municipal somente o Decreto nº 598, de 14 de setembro de 1971 (cópia anexa), que denominou a então Estrada Municipal como Estrada Gregório Spina.

Sugiro que a questão seja encaminhada a Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque, que, através do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, pode prestar a informação solicitada.

Cabe ressaltar que na época em que o Decreto Municipal nº 598 foi editado a denominação de vias públicas em São Roque era atribuição do Prefeito Municipal, motivo pelo qual nada consta na Câmara em relação ao assunto.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Presidente

À
Ilustríssima Senhora
WENDY MARIA BOAVENTURA SEREJO
MD. Arquiteta e Urbanista

Departamento de Aprovação de Projetos da Prefeitura de Araçariguama – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 12/06/2013 - 11:37:32 04728/2013   /cmj-